"Hos ego libros (de la Cábala) non mediocri impensa mihi cum comparassem, summa diligentia, ineffessus laboribus cum perlegisset, vidi in illis —testis est Deus— religionem non tam Mosaicam quam Christianam. Ibi Trinitatis mysterium, ibi Verbi incarnatio, ibi Messiae divinitas, ibi de peccato originali, de illius per Christum expiatione, de caelesti Hierusalem, de casu daemonum, de ordinibus angelorum, de purgatoriis, de inferorum poenis, eadem legi quae apud Paulum et Dionysium, apud Hieronymum et Augustinum, quotidie legimus... In plenum nulla est ferme de re nobis cum Hebraeis controversia, de qua ex libris Cabalistarum ita redargui convincique non possint, ut ne angulus quidem reliquus sit in quem se condant" (74).

Así, Pico describía sus 71 tesis cabalistas como "especialmente confirmantes de la religión cristiana a partir de los mismos fundamentos de los sabios hebreos" (75).

La Trinidad divina, la encarnación del Verbo en Jesús, Jesús como redentor del pecado original, son verdades claramente afirmadas en los libros cabalísticos (76) —matriz doctrinal del judaísmo—, de forma que sólo la obstinación mantiene a los judíos firmes en su negación del cristianismo, cuya verdad se demuestra de la forma más expedita a partir de esa sabiduría arcana judía.

En el *Heptaplus*, obra de 1488, Pico acomete una interpretación alegórica del *Génesis*, de la narración mosaica de la obra de los seis días —versículos I, 1-27—, pero añadiendo significativamente el séptimo día, a fin de dar a su trabajo una dimensión teológica y una proyección hacia el Nuevo Testamento y Cristo (77). La interpretación de Pico nos presenta constantemente a Cristo, en la conclusión de cada una de las seis primeras exposiciones, como presente y anunciado en el *Génesis* en su dimensión de Verbo encarnado que redime a la humanidad del pecado y como mediador cósmico y universal hace posible la unión con Dios:

"Quemadmodum autem inferiorum omnium absoluta consummatio est homo, ita omnium hominum absoluta est consummatio Christus (...) Illum igitur temeamus, amemus et veneremur in quo, ut dicit Paulus, creata sunt omnia, sive visibilia sive invisibilia; quod est principium in quo fecit Deus caelum et terram: hoc autem est Christus (...) Hinc mysterii illius aperta ratio, quod absconditum fuit a saeculis, ut corrupta in primo Adamo et deturpata de suo statu natura nostra per Christi crucem instauraretur. Scilicet nostra causa filius Dei et homo fit et cruci affigitur. Nam et congruum fuit ut qui est imago Dei invisibilis, primogenitus omnis creaturae, in quo condita sunt universa, illi copularetur unione ineffabili qui ad imaginem factus est Dei, qui vinculum est omnis creaturae, in quo conclusa sunt universa. Nec erat, si cum homine tota natura periclitabatur, eius iactura aut negligenda aut reparanda per alium quam per quem tota fuerat instituta natura (...) Si verum est quod dicimus, non copulari extrema invicem nisi per medium, id autem vere medium dici quod in se ipso iam extrema univit, profecto si dispensatio illa ineffabilis in solo contingit Christo, ut Verbum fieret caro, solus etiam est Christus per quem ad Verbum caro potest ascendere" (78).